[bookmark: _GoBack]UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ TƯ PHÁP

           Số:    427        /STP- HCTP
V/v  phối hợp trong thực
hiện nhiệm vụ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  28  tháng  02 năm 2024

                      Kính gửi:
                                      - Các Tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh;
                                - Phòng Tư pháp các huyện, thị xã và thành phố Huế;
                                      - UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 67/PTTT-PKHTH ngày 19/02/2024 của Trung tâm pháp y tâm thần khu vực Miền Trung - Bộ Y Tế  về việc phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ. Theo đó, Trung tâm pháp y tâm thần thực hiện các nhiệm vụ sau:
- Thực hiện giám định pháp y tâm thần cho các trường hợp trưng cầu; theo yêu cầu của cá nhân, tổ chức theo quy định pháp luật;
- Giám định dân sự: lập di chúc, thừa kế, phân chia tài sản, giám hộ và các thủ tục hành chính khác…;
- Khám giám định sức khoẻ kết hôn với yếu tố nước ngoài, sức khoẻ tiền hôn nhân;
- Khám giám định sức khoẻ tâm thần: hưởng trợ cấp xã hội; học sinh bổ sung hồ sơ cho nhà trường để tiếp nhận các chương trình giáo dục đặc biệt; xin con nuôi; chất độc da cam; hồ sơ xin việc;
- Khám ngoại trú chuyên khoa tâm thần.
Trung tâm pháp y tâm thần khu vực Miền Trung hoạt động tại cơ sở đường Cần Vương, phường An Hoà, thành phố Huế.
Sở Tư pháp gửi thông báo để Các Tổ chức hành nghề công chứng, Phòng Tư pháp các huyện, thị xã và thành phố Huế, UBND các xã, phường, thị trấn được biết và phối hợp thực hiện.
       (Gửi kèm: Công văn số 67/PYTT-PKHTH ngày 19/2/2024 của Trung tâm pháp y tâm thần Khu vực Miền Trung - Bộ Y Tế; Điện thoại liên lạc: 0947744720 gặp chị Trần Thị Anh Quyên)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TTPYTTKV Miền Trung;
- Lưu: VT, HCTP.
	 GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Văn Hưng